The year-date is sufficiently confirmed by the connexion with Ep. 2348. On 6 Oct. Viglius wrote from Bourges to a friend in Paris, Marcus Carinthus (Brussels MS. II. 1040¹, f. 23): 'Ab Erasmo, vbi redii, literas recepi, eumque post longam et periculosam valetudinem conualuisse sum gavisus. Ea porro in causa fuit vt nihil potuerit in communem vtilitatem ad nundinas proximas pro more suo elaborare. Tantum editus est ab eo liber seu Apologia aduersus Argentoratenses (Ep. 2324. 4n), quos ad classicum excitauit Gerardus Nouiomagus.

'Quid Carporum princeps molitur haud ignorat. Inter stipendiatos ipsius, quorum opera aduersus Erasmum vtatur, dicitur esse Hispanus quidam Sepulveda. Oro vt intelligam quid hominis sit, et si qui alii celebres sunt qui cum illo Beddae volunt gratificari.']

S. Frustra lacessitis Cannium litteris vestris: qui mense Ianuario, ni fallor, nos reliquit, nec adhuc rescire potuimus vbi locorum agat. Dies aliquot oblectauit se Argentorati apud Gerardum Nouimagum, qui mihi ex amicissimo factus est hostis capitalis. Totum Argentoratum et omnes ecclesiastas concitauit in me. Quintus iam liber prouolauit in caput meum: vtinam esset apud Ducem Gelriae! Huius conuictu perfruitus contulit se Coloniam. In hoc itinere duos fere menses exegit: id ex amicorum litteris cognouimus, nam ipse syllabam non scripsit cuiquam. Suspicio illum lustrasse ecclesias Euangelicas in Saxonia et in Hessia.

Incredibilis quedam relinquendi nos libido ceperat, adeo vt suo sumptu fuerit abiturus, quum ipsum expedissem iam adornata ad prandium mensa impransus abierit. Mihi dixit causam, quod ab auunculo vocaretur ad sacerdotium: aliis dixit aliam causam. Nihil enim illo vidi vafrius. Petrus Barbirius, qui iam dudum decoxit, plusquam Punica perfidia intercepit mihi pensionem Curtrac(ensem). Ea de re quum scripsissem aliquot prolixas epistolas, non ante commisi Cannio quam stipulatus an esset petiturus Flandriam. Annuit. Rogauit num haberet satis viatici.

1. Cannium] See Ep. 2348. 18-19; for his actual misfortunes see Ep. 2352. 1-4.

2. Ianuario] Cf. Ep. 2261. 76-7.

6. Quintus . . . liber] See Ep. 2329.

90-91n.

7. Huius] sc. Nouimagi: the intervening sentences being a parenthesis. Cf. Ep. 2143. 5-8.

16. Barbirius] Cf. Ep. 2332. 54-6.

‘Satis’ inquit, ‘vsque ad Antwerpiam. Illic inueniam satis.’
 ‘Vis’ inquam ‘tuo sumptu negocium hoc suscipere?’ Ille alacri
 vultu ‘Quid ni?’ inquit: ‘plura tibi debeo’. Ego credens illum
 ex animo loqui, dedi illi septem coronatos aureos. Iam sex menses
 abest, nec quisquam <potuit/ scire quo se bonus ille vir receperit. 25
 Miror quibus artibus vos incantaucrit, vt hominem tanti faciatis.
 Per illum vultis apud me commendari. Ipse semper eguit apud
 me commendatore. Bebellius edidit Epigrammata Greca a diuersis
 versa, inter quae sunt aliquot Cannii, sed aliquot puerilibus vicis
 respersa. Adeo vero sibi placebat vt mi<hi/ non dignaretur 30
 ostendere.